



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27092025-266481
CG-DL-E-27092025-266481

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 643] नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 24, 2025/आश्विन 2, 1947
No. 643] NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 24, 2025/ASVINA 2, 1947

भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान
(संसदीय अधिनियम द्वारा स्थापित)

अधिसूचना
नई दिल्ली, 15 सितम्बर, 2025

(चार्टर्ड एकाउंटेंट्स)

फा. सं. 13-सीए (परीक्षा)/सितंबर/2025/II.—चार्टर्ड एकाउंटेंट्स विनियम, 1988 के विनियम 22 के अनुसरण में, भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान की परिषद को यह सूचित करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि अमृतसर, बठिंडा, जालंधर, लुधियाना, मंडी गोविंदगढ़, पठानकोट, पटियाला और संगरूर (अर्थात पंजाब राज्य के शहर) और जम्मू शहर में चार्टर्ड एकाउंटेंट्स फाइनल (समूह I) पेपर-1 और इंटरमीडिएट (समूह I) पेपर-1 परीक्षाएँ जो क्रमशः 3 और 4 सितंबर 2025 को आयोजित होने वाली थी, अब नीचे दिए गए विवरण के अनुसार आयोजित की जाएँगी:

परीक्षा	पूर्व में अधिसूचित परीक्षा तिथि	पुनर्निर्धारित परीक्षा तिथि
फाइनल परीक्षा (समूह I) पेपर - 1, वित्तीय रिपोर्टिंग	3 सितंबर 2025 (बुधवार)	24 सितंबर 2025 (बुधवार)
इंटरमीडिएट परीक्षा (समूह I) पेपर - 1, उन्नत लेखांकन	4 सितंबर 2025 (गुरुवार)	25 सितंबर 2025 (गुरुवार)

जैसा कि ऊपर बताया गया है, पुनर्निर्धारित परीक्षाएँ उन्हीं परीक्षा केंद्रों पर और उसी समय पर अर्थात् दोपहर 2 बजे से शाम 5 बजे तक (भारतीय मानक समय) आयोजित की जाएँगी।

पहले से जारी किए गए प्रवेश पत्र पुनर्निर्धारित तिथियों के लिए मान्य रहेंगे।

इस बात पर जोर दिया जा सकता है कि केंद्र सरकार या किसी राज्य सरकार/स्थानीय निकाय द्वारा परीक्षा कार्यक्रम के किसी भी दिन सार्वजनिक अवकाश घोषित किए जाने की स्थिति में परीक्षा अनुसूची में कोई बदलाव नहीं होगा।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त बातों पर ध्यान दें और संस्थान की वेबसाइट www.ica.org के संपर्क में रहें।

सीए. (डॉ.) जय कुमार बत्रा, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./377/2025-26]

THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA

(Set up by an Act of Parliament)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th September, 2025

(Chartered Accountants)

F. No. 13-CA (EXAM)/SEPTEMBER/2025/II.—In pursuance of Regulation 22 of the Chartered Accountants Regulations, 1988, the Council of the Institute of Chartered Accountants of India is pleased to notify that the Chartered Accountants Final (Group I) Paper – 1 and Intermediate (Group I) Paper – 1 Examinations in Amritsar, Bathinda, Jalandhar, Ludhiana, Mandi Gobindgarh, Pathankot, Patiala and Sangrur (i.e. cities in the State of Punjab) and Jammu City which was scheduled to be held on 3rd and 4th September 2025 respectively will now be held as per details given below:

Examination	Previously Notified Examination Date	Rescheduled Examination Date
Final Examination (Group I) Paper – 1, Financial Reporting	3 rd September 2025 (Wednesday)	24 th September 2025 (Wednesday)
Intermediate Examination (Group I) Paper – 1, Advanced Accounting	4 th September 2025 (Thursday)	25 th September 2025 (Thursday)

The rescheduled Examinations, as aforementioned shall be held at the same examination centres and at the same timings i.e., 2 PM to 5 PM (IST).

Admit Cards already issued would remain valid for the rescheduled dates.

It may be emphasized that there would be no change in the examination schedule in the event of any day of the examination scheduled being declared a Public Holiday by the Central Government or any State Government / Local Holiday.

The Candidates are advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icai.org

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./377/2025-26]